МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. № 106-од
                                                            с.Серноводское

О наставничестве

                     В соответствии с Распоряжением Министерства Просвящения

Российской Федерации от 25.12.2019 г. №Р-145 «Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опыта между обучающихся», в целях повышения уровня

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической

компетентности молодых специалистов, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Цехоеву В.Х., учителя начальных классов, наставником и

закрепить за ней молодого специалиста Гаеву Х.А., учителя начальных

классов.

2. Назначить Ульбиеву Х.С.-М., учителя чеченского языка и литературы,

наставником и закрепить за ней молодого специалиста Губаеву М.С., учителя

чеченского языка и литературы.

3. Заместителю директора по УР Хажиевой З.Д.:

3.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых

специалистов в соответствии с планом индивидуальной работы.

3.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию

консультативной методической помощи в течении учебного года.

4.2. Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до

30.05.25 г.

5. Бухгалтеру Асуевой Ф.Э. установить надбавку учителям-наставникам в

размере 10% ставки заработной платы с 1 сентября 2025 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                     Т.А.Джабаева

       С приказом ознакомлен(ы):                                З.Д.Хажиева

                                                                                      В.Х.Цехоева

    Х.С.-М.Ульбиева

		2025-11-13T14:47:02+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна